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○議会の FデF目催 日数

※沖縄県町村平均の数値は第68回町村議会実態調査集計表より抜粋

令和4年
沖縄県
町村平均

令和 3年
(2021年 )

令和 4年
(2022年 )

4

4

4

回

数

39.3

20

22

〈
Д
部翔

17.2

6

5

実

日
数

定例会

5,4

6

7

回

数

5.9

6

7

〈
Д
枷翔

5.6

6

7

実

日
数

臨時会

9

0

0

常
任
委
員
会

0

0

議
会
運
営
委
員
会

4.8

0

0

特
別
委
員
会

1 2

1 2

計

（
実

日
数

）

備
考

ロ

ロ

口

第 10回
9

8

第 7回
6回
5

4

第 3回
第 2回
1

缶和4年渡嘉敷村議壬

○

○

○

定例会

○

O
○

○

O

○

O
臨時会

1 2 14日 -12 l 6
11月 29日 ～ 11月 29

10 18

28

令不日4年 9月 14日 ～9月 20日
月9日

7 12 -7 12
15-6 20

令不日4年3月 9日 ～ 3月 14日
令和4年12月 2日

1 14

Zυ J

3日

1日

1日

1日

7日

1日

1日

6日

6日

1日

1日

/、
ム 期

1 14日
令不日4年 11月 29口

10 18

9 28

令不日4年 9月 14日
令不日4年 8月 9口

7 12

6 15日

令不日4年3月 9日 ～ 10日
令不日4年2月 2日

1 14

12日

1 日

1日

1日

1 日

1 日

1日

1日

1 日

2日

1日

1日

実  日 数 備  考

1



○令和4年 (2022)1月 ～12月 までの議案審議一覧

1.村長提出議案

第3回

渡嘉敷村議会
(定例会)

第2回

渡嘉敷村議会
(臨 時 会 )

第 1回

渡嘉敷村議会
(臨 時 会 )

付議議会

議案第 12 号

議案第 11 号

議案第 10 号

議案第 9 号

議案第 8 号

議案第 7 号

議案第 6 号

議案第 5 号

議案第 4 号

議案第 3 号

議案第 2 号

議案第 1 号

議 案 番 号

令和3年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第4号 )について

令和3年度渡嘉敷村航路事業特別会計補正予算 (第 7号)について

令和3年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第9号)について

渡嘉敷村過疎地域持続的発展計画 (令和3年度 ～ 令和7年度)の変更について

渡嘉敷村国民健康保険税条例の一部を改正する条例について

渡嘉敷村職員の育児休業に関する条例の一部を改正する条例について

阿波連生活館の設置及び管理に関する条例について

渡嘉敷村議会議員及び渡嘉敷村長の選挙における選挙運動の公費負担に関
する条例について

令和3年度渡嘉敷村航路事業特別会計補正予算 (第6号)について

令和3年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第8号)について

令和3年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第3号)について

令和3年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第7号)について

件  名

R4.3.10

R4,3.10

R4,3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.2.2

R4.2.2

R4.1.14

R4.1.14

議 決 年 月 日

原案可決

原木安可決

原木安可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

議決結果

2



第4回

渡嘉敷村議会

(定例会 )

第3回

渡嘉敷村議会
(定例会)

議案第 27 号

議案第 26 号

議案第 25 号

議案第 24 号

議案第 23 号

議案第 22 号

議案第 21 号

議案第 20 号

議案第 19 号

議案第 18 号

議案第 17 号

議案第 16 号

議案第 15 号

議案第 14 号

議木安第 13 号

令和4年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第 1号)について

令和4年度渡嘉敷村航路事業特別会計補正予算 (第 1号)について

令和4年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第 1号)について

渡嘉敷村船舶運航事業条例について

渡嘉敷村後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例について

職員の給与に関する条例の一部を改正する条例について

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計当初予算について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計当初予算について

令和4年度渡嘉敷村後期高齢者医療特別会計当初予算について

令和4年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計当初予算について

令和4年度渡嘉敷村航路事業特別会計当初予算について

令和4年度渡嘉敷村一般会計当初予算について

令和3年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第 5号)について

令和3年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第 5号)について

令和3年度渡嘉敷村後期高齢者医療特別会計補正予算 (第 2号)について

R4.6.15

R4.6.15

R4.6.15

R4.6.15

R4.6.15

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4,3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

R4.3.10

原木安可決

原案可決

原案可決

原木安可決

原案可決

原案可決

原案可決

原木安可決

原木安可決

原木安可決

原案可決

原案可決

原木安可決

原案可決

原木安可決

3



第9回渡嘉敷
村議会 (臨時会)

第 7回

渡嘉敷村議会

(定例会 )

第6回渡嘉敷
村議会 (臨時会)

第5回

渡嘉敷村議会
(臨時会)

第4回

渡嘉敷村議会

(定例会 )

議案第 42 号

議案第 41 号

議案第 40 号

議案第 39 号

議案第 38 号

議案第 37 号

議案第 36 号

議案第 35 号

議案第 34 号

議案第 33 号

議案第 32 号

議案第 31 号

議案第 30 号

議案第 29 号

議案第 28 号

令和4年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第4号)について

固定資産税の課税免除の特例に関する条例の一部を改正する条例について

令和4年度渡嘉敷村後期高齢者医療特別会計補正予算 (第 1号)について

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第 3号)について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第 3号)について

令和4年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第 3号)について

令和4年度渡嘉敷村航路事業特別会計補正予算 (第 2号)について

令和4年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第3号)について

工事請負契約「[可波連漁港機能保全工事 (R4)」 について

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第 2号)について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第2号)について

令和4年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第2号)について

令和4年度渡嘉敦村一般会計補正予算 (第2号)について

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第 1号)について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第 1号)について

R4.10。 18

R4.9。 14

R4.9.14

R4.9.14

R4.9。 14

R4.9。 14

R4.9.14

R4.9.14

R4.8,9

R4.7.12

R4.7,12

R4.7.12

R4.7.12

R4.6.15

R4.6.15

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原木安可決

原木安可決

原案可決

原案可決

原案可決

原木安可決

原案可決

原案可決

原木安可決

4



第 11回

渡嘉敷村議会
(定例会)

第 10回

渡嘉敷村議会

(臨時会 )

議案第 55 号

議案第 54 号

議案第 53 号

議未安第 52 号

議案第 51 号

議案第 50 号

議案第 49 号

議案第 48 号

議案第 47 号

議案第 46 号

議木安第 45 号

議案第 44 号

議案第 43 号

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第 5号)について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第 5号)について

令和4年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計補正予算 (第4号)について

令和4年度渡嘉敷村航路事業特別会計補正予算 (第4号 )について

令和4年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第 6号 )について

渡嘉敷村消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一部を改正する
条例について

渡嘉敷村税条例の一部を改正する条例について

南部広域市町村圏事務組合の共同処理する事務及び規約の変更について

令和4年度渡嘉敷村下水道事業特別会計補正予算 (第4号)について

令和4年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計補正予算 (第4号)について

令和4年渡嘉敦村航路事業特別会計補正予算 (第3号)について

令和4年度渡嘉敷村一般会計補正予算 (第 5号)について

職員の給与に関する条例の一部を改正する条例について

R4.12.14

R4。 12.14

R4.12.14

R4.12.14

R4.12.14

R4.12.14

R4.12.14

R4.12.14

R4.11.29

R4.11.29

R4.11,29

R4.11.29

R4.11.29

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原木安可決
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○令和4年 1月 ～12月 までの報告。同意・承認・認定審議一覧表

第7回
定例会

第4回定例会

第3回 定例会

付議議会

認定第 6 号

認定第 5 号

認定第 4 号

認定第 3 号

認定第 2 号

認定第 1 号

報告第 5号

報告第 4 号

報告第 3 号

承認第 2 号

承認第 1 号

報告第 2 号

報告第 1 号

番  号

令和3年度渡嘉敷村後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村下水道事業特別会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村簡易水道事業特別会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村国民健康保険特別会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村航路事業特別会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村一般会計歳入歳出決算の認定について

令和3年度渡嘉敷村一般会計決算引き上げ分の地方消費税収が充てられる社
会保障4経費その他社会保障施策に要する経費の報告について

令和3年度決算に基づく健全化判断比率及び資金不足比率の報告について

令和3年度沖縄県町村土地開発公社事業報告及び決算報告について

専決処分の承認について (渡嘉敷村国民健康保険税条例の一部を改正する条
例について)

専決処分の承認について (渡嘉敷村税条例の一部を改正する条例 )

令和3年度渡嘉敷村一般会計繰越明許費繰越計算書の報告について

令和4年度沖縄県町村土地開発公社事業計画の報告について

件  名

R4.9.14

R4.9.14

R4.9.14

R4.9.14

R4.9.14

R4.9.14

R4.9.14

R4。 9.14

R4.9。 14

R4.6.15

R4.6.15

R4.6.15

R4.3.9

議 決 年 月 日

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

承認

承認

承認

承認

承認

承認

承認

議決結果
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第9回 臨時会 同意第 1 号 渡嘉敷村監査委員の選任について

7



2.議 員提出議案

3.陳情

4.請 頼

5.協議

第7回

議会 (
渡嘉敷村
定例会)

第3回

渡嘉敷村議会
(定例会)

付議
議会

3

2

1

発 議

令 和 4年 9月 14日

令 和 4年 3月 10日

令 和 4年 3月 10日

提案年月日

中華人民共和国による台湾周辺海域での軍事演習の実施及び我が国つF他的経
済水域 (EEZ)へ向けた弾道ミサイルの発射に対する抗議決議

ロシア連邦によるウクライナ侵攻に対し抗議し、早期停戦・撤退と平和的手段によ
る早期解決を求める決議について

渡嘉敷村議会会議規則の一部を改正する規則について

件   名

令和 4年 9月 14日

令和 4年 3月 10日

令 和 4年 3月 10日

議決年月日

原案可決

原案可決

原案可決

審議結果

妻職
〈
ム

付
議

陳情
番号

受付

年月 日
件   名 議決

年月 日

議
果
審
結

差成
〈
本

付
議

陳情
番号

受付
年月日

件   名 議決
年月日

審議
結果

第3回渡嘉敷村
議会 (定例会)

付議
議会

1

協議
番号

令 和 4年 3月 10日

提案年月日

議 員 派 遣 の 件

件   名

令和 4年 3月 10日

議決
年月日

原木安可決

議
果
審
結

8



○議員親浄lllal

近隣市町村一覧

O浚嘉敷村年船万1 数

( )は 沖縄 県30口丁村

9

谷オロ5年4月 1ロ テえ在

北 大 永 村

詢 大 永村

凌 老 与 村

柔 国 村
座 P口]口水村

淀 嘉 敷 村

町村老

590

1,285

346

683

892

718

人 ロ

(人)
谷オロ2年度
同諸
=日
な、rr″セ

5

8

6

7

6

6

義頁定数
(人)

239,000

240,000

207,000

238,000

227,000

207,000

義長

198,000

199,000

171,000

197,000

191,000

171,000

副義長

187,000

188,000

義垂姿頁長

185,000

185,000

162,000

185,000

182,000

162,000

義頁

毅酬月穎 (日 )

325/100

325/100

310/100

335/100

330/100

310/100

期末千当

丈咎牟

無

無

黒

無

無

無

テえ務渚勤費

史俗有集

0(2)

25-29歳

1(12)

30～ 39歳

1(38)

40～ 49歳

1(51.)

50～59歳

2 (158)

60～ 69歳

1 (86)

70ハψ80歳

56 (62.2)

千均午船

72 (81)

晨午長

37 (29)

晨午タ



渡嘉数村義会組織図・議会義夙老簿

亮嘉敷村義会 (議員定数 6名 ) 村義会義買任期一寃友 (谷オロ5年 7月 1日
'え
在)

村義会義買

副議長

義長

合成渉
(広幸R委員)

工戎保テム
(広報奏頁)

座P口]口未 満
(広学R・ 監査委員)

典ガト装雅晴
(広無委員)

新垣一史
(広数奏員)

(介韮広玖if!硲表頁)

苦ⅢЬ清彦

谷オロ4年 9.28

谷オロ8年 9。27

R4.9.28～
1期 目

H18, 9.28-
5期 目

H 6. 9.28-
8期 目

H30. 9.28-
2期 目

H30. 9.28-
2期 目

H22. 9。 28-
4期 目

義会の浴辛 (抜粋)

昭オロ47年の本生後斤後、義頁定数は10名 となっておりましたが、)とオ分権の推進等、歳出棒登の抜本的な几
直し、各琴童定頁の年次的な削減や構珪テ史辛を今めた女兄挟の抑常1等 を考慮 して、平成14年の一般4拳 より、義買定
数は8る となり、千成18年 の一般逹拳から7名 、また谷オロ4年の一般4拳 より義員定数は6人となりました。

村義 義 長

義会事務局

冨1義

事務局吉北

義 夙

義 夙

議 員

義 頁
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O議 長諸般の報告 令 和 4年 1月 ～ 12月

3月 15日 (火 )

3月 12日 (土 )

3月 8日 (水 )

3月 7日 (月 )

2月 25日 (金 )

2月 24日 (木 )

2月 21日 (月 )

2月 18日 (金 )

2月 17日 (木 )

2月 10日 (木 )

2月 2日 (水 )

1月 26日 (水 )

1月 26日 (水 )

1月 14日 (金 )

1月 12日 (水 )

1月 8日 (土 )

1月 6日 (木 )

年月 日

例月出納検査

渡嘉敦小中学校卒業式

第3回 渡嘉敷村議会 定例会

議員協議会 (定例議会事前議案審議。他)

沖縄県町村議会議長会町村議会議員・事務局職員研修会

令和4年 2月 南部広域市町村圏事務組合議会定例会

令和4年第1回南部広域行政組合議会定例会

沖縄県離島振興市町村議会議長会第13回定期総会

沖縄県町村議会議長会第51回定期総会

第60回沖縄県介護保険広域連合議会 定例会

例月出納検査

令和4年 第2回渡嘉敷村議会臨時会

南部地区市町村議会議長会 定例会

南部離島町村長議長連絡協議会 定例会

令和4年 第1回渡嘉敷村議会臨時会

例月出納検査

令和4年成人式 成人者への書面メンセ~ジ

令和4年消防出初め式 書面祝辞

△
言 務   報   告
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7月 12日 (火 )

6月 15日 (水 )

5月 26日 (木 )

5月 20日 (金 )

5月 19日 (木 )

5月 16日 (月 )

5月 15日 (日 )

5月 12日 (木 )

4月 23日 (土 )

4月 22日 (石溢)

4月 21日 (木 )

4月 15日 (金 )

4月 8日 (金 )

4月 7日 (木 )

4月 3日 (日 )

4月 1日 (者溢)

3月 28日 (日 )

3月 24日 (木 )

3月 17日 (木 )

年月 日

第5回 渡嘉敷村議会臨時会

第4回 渡嘉敷村議会定例会

南部広域行政組合議会 臨時会

令和4年度離島六村議会運営協議会 (封L大東島)

南部地区市町村議会議長会臨時総会

沖縄復帰50周年記念式典

例月出納検査

「2022鯨海峡とかしき島海びらき」出席

令和4年度沖縄振興拡大会議

南都離島町村長議長連絡協議会定例会

例月出納検査

渡嘉敷幼稚園入園式・阿波連小学校入学式

渡嘉敷小中学校入学式

阿波連区浜下り行事

渡嘉敷村職員辞令交付式 (議会事務局職員)

白玉之塔参拝

渡嘉敷幼稚園卒園式

阿波連小学校卒業式

△
五 務   報   告
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10月 19日 (水 )

10月 18日 (火 )

10月 17日 (月 )

10月 13日 (木 )

10月 12日 (水 )

10月 11日 (火 )

10月 5日 (水 )

10月 1日 (土 )

9月 28日 (水 )

9月 23日 (金 )

9月 21日 (水 )

9月 14日 (水 )

8月 29日 (月 )

8月 22日 (月 )

8月 19日 (金 )

8月 9日 (火 )

8月 5日 (金 )

7月 15日 (金 )

7月 14日 (木 )

年月 日

例月出納検査

令和4年第9回渡嘉敷村議会臨時会

陸上自衛隊第十五旅団ヘリコプター隊緊急空輸10000回空輸謝恩会

沖縄県町村議会議員。事務局職員研修会及び交流会 (パシフィックホテル沖縄)

沖縄県離島振興市町村議会議長会臨時総会 (自 治会館 )

沖縄県町村議会議長会定例総会 (自治会館 )

渡嘉敷村内各団体あいさつ (議長、副議長)

阿波連小学校運動会応援激励 (阿波連小学校運動場)

令和4年第8回渡嘉敷村議会臨時会 (初議会)

渡嘉敷小中学校・幼稚園運動会応援激励 (渡嘉敷小中学校運動場)

例月出納検査

第7回 渡嘉敷村議会定例会

例月出納検査 (航路事業特別会計 )

南部地区市町村議会議長会 定例総会

例月出納検査 (一般。国保。簡水。下水・後期高齢者医療会計)

第6回 渡嘉敷村議会臨時会 (工事請負契約)

第62回沖縄県介護保険広域連合全員協議会

県産品優先使用の要請行動出席対応

例月出納検査

会 務 報 告
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12月 14日 (水 )

12月 5日 (月 )

12月 1日 (木 )

11月 30日 (水 )

11月 29日 (火 )

11月 25日 (金 )

11月 22日 (火 )

11月 17日 (木 )

11月 H日 (金 )

11月 10日 (木 )

11月 9日 (水 )

11月 8日 (火 )

11月 6日 (日 )

11月 4日 (金 )

11月 2日 (水 )

11月 1日 (火 )

10月 31日 (月 )

10月 24日 (月 )

年月 日

第11回 渡嘉敷村議会定例会

沖縄県町村議長会定例役員会。年末懇親会

渡嘉敷村子ども議会

南部広域行政組合議会臨時会 (南部総合福祉センター)

令和4年第10回渡嘉敷村議会臨時会

南部離島町村長議長連絡協議会臨時会 (自治会館)

阿波連小学校学習発表会

例月出納検査

南部地区市町村議会議長会行政視察 (東京)

南部地区市町村議会議長会行政視察 (ネ申奈川県)

第66回町村議会議長全国大会 (東京 :NHKホール)

第40回離島市町村議会議長全国大会 (東京 :ル・ポール麹町)

陸上自衛隊第十五旅団創隊十二周年及び那覇駐屯地創立五十周年記念行事

渡嘉敷村敬老会

沖縄県広域渡嘉敦村地震・津波避難訓練 渡嘉敷村長選挙当選証書付与式

渡嘉敷小中学校学習発表会

南部広域行政組合議会全員協議会 (南部総合福祉センター)

南部広域市町村圏事務組合議会定例会 (自治会館)

会   務   報   告
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○ 議 会 傍 聰 の ご 案 内     議会の会議録(定例会日臨時会)は渡嘉敷本寸のホームページで閲覧することができます。

議会の本会議は公開が原則となっており、どなたでも傍聴することができます。村民の代表である議会議員の活動を直接見ること
のできる最も身近な方法です。ぜひ傍聴に足をお運びください。

ネ谷素の同佐瘍汁            f季 聰オ法

渡嘉敷村役場 本庁舎3F議場
(正面玄関から入つて左の階段又はエレベーター

にて3Fへ上り、右奥へ進むと右手に議場がありま
す)

傍聴人記入名簿

通常、本会議は午前10時から開かれます。
傍聴を希望される方は、議場入口付近に設置してある
「傍聴人名簿」に氏名、住所、年齢をご記入の上、ご着
席ください。

Ⅲ牌 ■■・

a

傍聴席

虚基承持義谷え例谷は年4日 (3月 守

`月

・7月・r2月 )に 同催 (、 わ Eに素夏による―豪質目がなさイ(‡ す。
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